
 

    

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЮМЕНЦЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

    

    

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

    

18.02.2025 

 

 № 40 

с. Тюменцево 

 
 «О внесении изменений в Постановление 

Администрации Тюменцевского района от 

16.12.2021 года № 345 об утверждении 

муниципальной программы Тюменцевского 

района «Профилактика преступлений и иных 

правонарушений в Тюменцевском районе на 

2022-2026 годы» 

 

В целях приведения в соответствие муниципальной программы 

Тюменцевского района «Профилактика преступлений и иных 

правонарушений в Тюменцевском районе на 2022-2026 годы» утвержденной 

Постановлением Администрации Тюменцевского района Алтайского края от 

16.12.2021 № 345, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Постановление Администрации Тюменцевского района от 

16.12.2021 № 345 об утверждении муниципальной программы 

Тюменцевского района «Профилактика преступлений и иных 

правонарушений в Тюменцевском районе на 2022-2026 годы» следующие 

изменения: 

1.1. Раздел «Объемы финансирования программы» паспорта 

муниципальной программы «Профилактика преступлений и иных 

правонарушений в Тюменцевском районе на 2022-2026 годы» изложить в 

новой редакции: 

Общий объем финансирования программы на 2022-2026 годы составляет 

2 581,78 тыс. рублей, в том числе: 

из местного бюджета 2 581,78 тыс. рублей: 

в 2022 году –  284,14 тыс. рублей; 

в 2023году – 285,14 тыс. рублей; 

в 2024 году – 1238,70 тыс. рублей; 

в 2025 году – 485,660 тыс. рублей; 

в 2026 году - 288,14 тыс. рублей. 



1.2. Раздел 4 «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации программы» изложить в новой редакции: 

Общий объем финансирования программы на 2022-2026 годы составляет 

2 581,78 тыс. рублей, в том числе: 

из местного бюджета 2 581,78 тыс. рублей: 

в 2022 году –  284,14 тыс. рублей; 

в 2023году – 285,14 тыс. рублей; 

в 2024 году – 1238,70 тыс. рублей; 

в 2025 году – 485,660 тыс. рублей; 

в 2026 году - 288,14 тыс. рублей. 

Ежегодный объем финансирования мероприятий Программы подлежит 

уточнению в соответствии с бюджетом на очередной финансовый год. 

Ответственный исполнитель программы ежегодно в установленном 

порядке готовит бюджетную заявку на финансирование мероприятий 

Программы и предложения, связанные с корректировкой целевых 

показателей, сроков и объемов финансирования. 

1.3. Приложение 2 к муниципальной программе «Профилактика 

преступлений и иных правонарушений в Тюменцевском районе на 2022-2026 

годы» годы изложить в новой редакции (прилагается). 

1.4. Приложение 3 к муниципальной программе «Профилактика 

преступлений и иных правонарушений в Тюменцевском районе на 2022-2026 

годы» годы изложить в новой редакции (прилагается). 

2.  Настоящее постановление обнародовать на правовом портале 

Тюменцевского района. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Зибен О.С. заместителя главы Администрации района. 

 

 

Глава района                                                                                       И.И. Дитц 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Приложение 2 

к муниципальной программе  

                                                                                    «Профилактика преступлений и иных                                         правонарушений в Тюменцевском районе 

на 2022-2026 годы» 

 

 

Перечень 

Мероприятий муниципальной программы 
№ 

п/п 

Цель, задача, мероприятие Срок 

реализа

ции 

Участник 

программы 

Сумма расходов, тыс. рублей 

2022 2023 2024 2025 2026 Всего  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

      Муниципальная программа «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Тюменцевском районе на 2022-2026 годы» 

 

1 Цель: обеспечение безопасности 

граждан на территории 

Тюменцевского района, 

предупреждение возниконовения 

ситуаций, представляющих опасность 

для их жизни, здоровья, 

собственности, за счет 

совершенствования эффективной 

многоуровневой системы 

профилактики правонарушений и 

снижения уровня преступности 

2022-

2026 г 

 284,14 285,14 618,6 485,660 288,14 2581,78 Всего 

      В том 

числе: 

      Местный 

бюджет 

- - - - - - Без 

финансир

ования 

2 Задача 1: Укрепление сил, средств и 

материально-технической базы 

субъектов, реализующих 

мероприятия в области профилактики 

правонарушений 

2022-

2026 г 

 - - - - - - Всего 

 - -- - - - В том 

числе: 

- - - - - - Местный 

бюджет 

- - - -  - Без 

финансир



ования 

3 Мероприятия 1.1: Оснащение 

видеокамерами с выводом в органы 

внутренних дел мест массового 

пребывания граждан, отведенных для 

проведения публичных мероприятий  

2022-

2026 г 

Администрация 

района, ОП по 

Тюменцевскому 

району (по 

согласованию) 

- - - - - - Всего 

      В том 

числе: 

- - - - - - Местный 

бюджет 

- - - - - - Без 

финансир

ования 

4 Мероприятие 1.2: Оплата расходов за 

пользование кнопками тревожной 

сигнализации, установленными в 

школах и дошкольных 

образовательных организациях, а 

также на объектах дополнительного 

образования 

2022-

2026 г 

Администрация 

района 

284,14 285,14 375,1 287,14 288,14 1232,52 Всего 

      В том 

числе: 

284,14 285,14 375,1 287,14 288,14 1232,52 Местный 

бюджет 

- - - - - - Без 

финансир

ования 

5 Задача 2: Повышение уровня 

правовой культуры населения 

2022-

2026 г 

 - - - - - - Всего 

      В том 

числе: 

- - - - - - Местный 

бюджет 

- - - - - - Без 

финансир

ования 

6 Мероприятие 2.1: Реализация 

информационных мероприятий по 

профилактике правонарушений, в том 

числе организация выхода в 

средствах массовой информации 

материалов по актуальным вопросам 

профилактики правонарушений и 

повышения правовой грамотности 

населения 

2022-

2026 г 

Редакция газеты 

«Вперед», Комитет 

по образованию, 

комитет по культуре 

и делам молодежи, 

ОП по 

Тюменцевскому 

району (по 

согласованию)  

- - 245,0 - - - Всего 

      В том 

числе: 

 -- 245,0 - - - Местный 

бюджет 

- - - - - - Без 

финансир

ования 

7 Мероприятие 2.2: Обеспечение 2022- Администрация - - - - - - Всего 



выхода членов народных дружин 

совместно с сотрудниками полиции 

для участия в охране общественного 

порядка в каждом сельском 

поселении района 

2026 г района       В том 

числе: 

- - - - - - Местный 

бюджет 

- - - - - - Без 

финансир

ования 

8 Мероприятие 2.3: Поощрение членов 

народных дружин и граждан, 

оказавших существенную помощь 

полиции по выявлению, раскрытию и 

пресечению преступлений и 

правонарушений в охране 

общественного порядка и борьбе с 

преступностью, а также за активное 

участие в профилактической 

деятельности 

2022-

2026 г 

Администрация 

района 

- - - - - - Всего 

      В том 

числе: 

- - - - - - Местный 

бюджет 

- - - - - - Без 

финансир

ования 

9 Мероприятие 2.4: Организация и 

проведение мероприятий по 

проблемам укрепления нравственного 

здоровья населения и профилактики 

правонарушений в обществе 

2022-

2026 г 

Редакция газеты 

«Вперед», Комитет 

по образованию, 

комитет по культуре 

и делам молодежи, 

ОП по 

Тюменцевскому 

району (по 

согласованию)  

- - - - - - Всего 

      В том 

числе: 

- - - - - - Местный 

бюджет 

- - - - - - Без 

финансир

ования 

10 Мероприятие 2.5: Проведение 

массовых физкультурно-

оздоровительных мероприятий по 

футболу, хоккею, лыжным гонкам, 

баскетболу, волейболу и другим 

видам спорта среди детей и 

подростков 

2022-

2026 г 

Комитет по 

образованию, отдел 

по спорту 

- - - - - - Всего 

      В том 

числе: 

- - - - - - Местный 

бюджет 

- - - - - - Без 

финансир

ования 



11 Мероприятие 2.6: организация и 

проведение месячника профилактики 

асоциальных явлений среди 

молодежи «За здоровое будущее» 

2022-

2026 г 

Комитет по 

образованию, отдел 

по спорту, комитет 

по культуре и делам 

молодежи, редакция 

газеты  «Вперед», 

ОП по 

Тюменцевскому 

району (по 

согласованию) 

- - - - - - Всего 

      В том 

числе: 

- - - - - - Местный 

бюджет 

- - - - - - Без 

финансир

ования 

12 Мероприятие 2.7: Проведение в 

образовательных учреждениях 

Тюменцевского района тематических 

классных часов с учащимися старших 

классов на тему профилактики 

экстремизма и межнациональной 

розни 

2022-

2026 г 

Комитет по 

образованию, ОП по 

Тюменцевскому 

району (по 

согласованию) 

- - - - - - Всего 

      В том 

числе: 

- - - - - - Местный 

бюджет 

- - - - - - Без 

финансир

ования 

13 Задача 3: Профилактика 

правонарушений среди лиц, 

склонных к противоправному 

поведению 

2022-

2026 г 

 - - - - - - Всего 

      В том 

числе: 

- - - - - - Местный 

бюджет 

- - - - - - Без 

финансир

ования 

14 Мероприятие 3.1: Организация и 

проведение культурно-досуговых, 

спортивных и других мероприятий, 

направленных на формирование 

здорового образа жизни, 

2022-

2026 г 

Комитет по 

образованию, отдел 

по спорту, комитет 

по культуре и делам 

молодежи, КДН и 

- - - - - - Всего 

      В том 

числе: 

- - - -- - - Местный 

бюджет 



профилактику безнадзорности и 

правонарушений среди учащихся, в 

том числе среди 

несовершеннолетних. Состоящих на 

учете в органах внутренних дел и 

КДН и ЗП  

ЗП, ОП по 

Тюменцевскому 

району (по 

согласованию) 

- - - - - - Без 

финансир

ования 

15 Мероприятие 3.2: Проведение 

районных мероприятий по 

организации досуга и трудовой 

занятости учащихся во внеурочное 

время, в том числе с привлечением 

несовершеннолетних, состоящих на 

учете в органах внутренних дел и 

КДН и ЗП 

2022-

2026 г 

Комитет по 

образованию, отдел 

по спорту, комитет 

по культуре и делам 

молодежи, КДН и 

ЗП, ОП по 

Тюменцевскому 

району (по 

согласованию), 

управление 

социальной защиты 

населения (по 

согласованию), ЦЗН 

(по согласованию) 

- - - - - - Всего 

      В том 

числе: 

- - - - - - Местный 

бюджет 

- - - - - - Без 

финансир

ования 

16 Мероприятие 3.3: Реализация мер 

индивидуальной профилактики 

правонарушений и преступлений в 

отношении лиц, состоящих на 

профилактических учетах в органах 

2022-

2026 г 

Комитет по 

образованию, отдел 

по спорту, комитет 

по культуре и делам 

молодежи, КДН и 

      Всего 

      В том 

числе: 

      Местный 

бюджет 



внутренних дел и КДН и ЗП ЗП, ОП по 

Тюменцевскому 

району (по 

согласованию), 

управление 

социальной защиты 

населения (по 

согласованию), ЦЗН 

(по согласованию) 

      Без 

финансир

ования 

17 Мероприятие 3.4: Выработка и 

реализация системы мер социальной 

реабилитации и трудоустройства лиц, 

освободившихся из мест лишения 

свободы, условно освобожденных и 

состоящих под административным 

надзором органов внутренних дел, а 

также лиц без определенного места 

жительства, нуждающихся в 

государственной поддержке 

2022-

2026 г 

ОП по 

Тюменцевскому 

району (по 

согласованию), 

управление 

социальной защиты 

населения (по 

согласованию), ЦЗН 

(по согласованию) 

      Всего 

      В том 

числе: 

      Местный 

бюджет 

      Без 

финансир

ования 

18 Мероприятие 3.5: 2022-

2026 г 

       Всего 

      В том 

числе: 

      Местный 

бюджет 

      Без 

финансир

ования 

19 Мероприятие 3.6: Проведение 

мероприятий по раннему выявлению 

неблагополучных семей 

2022-

2026 г 

Комитет по 

образованию, ОП по 

Тюменцевскому 

району (по 

согласованию), 

управление 

социальной защиты 

населения (по 

      Всего 

      В том 

числе: 

      Местный 



согласованию), КДН 

и ЗП, 

бюджет 

      Без 

финансир

ования 



  

 

Приложение 3 

к муниципальной программе  

 «Профилактика преступлений и иных правонарушений  

в Тюменцевском районе на 2022-2026 годы» 
 

Объем финансовых ресурсов,  
необходимых для реализации муниципальной программы 

 
Источники и направления  

расходов 

Сумма расходов, тыс. рублей 

2022 год 2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

всего 

Всего финансовых затрат 284,140 285,140 1238,70 485,660 288,140 2 581,78 

в том числе:       

 из бюджета муниципального 

образования 

284,140 285,140 1238,70 485,660 288,140 2 581,78 

из краевого бюджета (на условиях 

софинансирования) 

- - - - - - 

из федерального бюджета (на условиях 

софинансирования) 

- - - - - - 

из внебюджетных источников - - - - - - 

Прочие расходы - - - - - - 

в том числе: - - - - - - 

из бюджета муниципального 

образования  

- - - - - - 

из краевого бюджета (на условиях 

софинансирования) 

- - - - - - 

из федерального бюджета (на условиях 

софинансирования) 

- - - - - - 

из внебюджетных источников - - - - - - 



 


